UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

Avenida Universitária, 1105 - Bairro Universitário

Caixa Postal 3167

CEP 88.806-000 - CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 7/2021/JUNTA ELEITORAL

A Junta Eleitoral no uso de suas atribuições torna público o Edital 7/2021/JUNTA
ELEITORAL com o resultado geral da apuração dos votos referente às Eleições da
Diretoria Executiva da Fundação Educacional de Criciúma-FUCRI / Reitoria da
Universidade do Extremo Sul Catarinense-UNESC.

Segmento / Curso Votantes/Percentual
FUNCIONÁRIOS E PROFESSORES 1365 - 90%

(GRADUAÇÃO) MEDICINA - BACHARELADO (I) 683 - 82%

(GRADUAÇÃO) DIREITO (N) 659 - 72%

(GRADUAÇÃO) ENFERMAGEM (N) 390 - 92%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA CIVIL (N) 280 - 89%

(GRADUAÇÃO) PSICOLOGIA - BACHARELADO (N) 279 - 77%

(GRADUAÇÃO) ODONTOLOGIA (M) 271 - 96%

(GRADUAÇÃO) DIREITO (M): 264 - 73%

(GRADUAÇÃO) BIOMEDICINA (V): 258 - 92%

(GRADUAÇÃO) NUTRIÇÃO - BACHARELADO (N): 256 - 90%

(GRADUAÇÃO) CIÊNCIAS CONTÁBEIS (N) 249 - 71%

(GRADUAÇÃO) ADMINISTRAÇÃO (N) 190 - 77%

(GRADUAÇÃO) CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (N) 188 - 72%

(GRADUAÇÃO) FARMÁCIA (N) 170 - 89%

(GRADUAÇÃO) PSICOLOGIA - BACHARELADO (M): 160 - 91%

(GRADUAÇÃO) FISIOTERAPIA (N) 159 - 71%

(GRADUAÇÃO) FARMÁCIA (M) 124 - 95%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (N) 113 - 71%

(GRADUAÇÃO) PEDAGOGIA - LICENCIATURA (N) 107 - 76%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA-EAD (I): 105 - 87%

(GRADUAÇÃO) FISIOTERAPIA (M): 102 - 88%

(GRADUAÇÃO) EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (N): 96 - 63%

(GRADUAÇÃO) ARQUITETURA E URBANISMO (M) 94 - 70%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA QUÍMICA (N) 91 - 79%

(GRADUAÇÃO) CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO (N) 83 - 74%

(GRADUAÇÃO) EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO (M) 78 - 62%

(GRADUAÇÃO) ADMINISTRAÇÃO HAB. COMÉRCIO EXTERIOR (N) 77 - 79%

(GRADUAÇÃO EAD) CIÊNCIAS CONTABEIS - MODALIDADE À DISTÂNCIA (I) 72 - 71%

(GRADUAÇÃO EAD) PEDAGOGIA - MODALIDADE À DISTÂNCIA (I) 68 - 82%

(MESTRADO) MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA (M) 67 - 93%

(GRADUAÇÃO) CIÊNCIAS ECONÔMICAS (N) 63 - 79%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS - MODALIDADE A DISTÂNCIA (I): 58 - 67%

(MESTRADO) MESTRADO EM DIREITO (M): 57 - 88%

(GRADUAÇÃO) ODONTOLOGIA (N) 56 - 88%

(GRADUAÇÃO) TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS (N): 56 - 70%

(DOUTORADO) DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (I) 55 - 83%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA MECÂNICA (N) 55 - 58%

(MESTRADO) MESTRADO EM EDUCAÇÃO (N) 54 - 82%

(GRADUAÇÃO EAD) ADMINISTRAÇÃO - MODALIDADE À DISTÂNCIA (I) 50 - 56%

(GRADUAÇÃO) HISTÓRIA - LICENCIATURA (N): 49 - 61%

(GRADUAÇÃO) LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA (N) 45 - 76%

(GRADUAÇÃO) ARTES VISUAIS - LICENCIATURA (N) 44 - 66%

COLÉGIO UNESC: 40 - 83%

(GRADUAÇÃO) TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS (N) 39 - 81%

(MESTRADO) MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO (M): 38 - 95%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS -EAD (I) 36 - 59%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - MODALIDADE A DISTÂNCIA (I) 36 - 63%

(GRADUAÇÃO) MATEMÁTICA - LICENCIATURA (N): 36 - 73%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA CIVIL (M) 34 - 97%

(GRADUAÇÃO) PEDAGOGIA - LICENCIATURA (V) 33 - 92%

(MESTRADO) MESTRADO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS (M): 28 - 67%

(MESTRADO) MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (M) 28 - 88%

(GRADUAÇÃO) DESIGN (N): 27 - 63%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA (M): 26 - 79%

(MESTRADO) MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS (M) 26 - 93%

(DOUTORADO) DOUTORADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS (M) 24 - 100%

(PÓS-GRADUAÇÃO) RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL (M) 23 - 100%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM PODOLOGIA (I): 23 - 85%

(DOUTORADO) DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO (M): 22 - 96%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM NECROPSIA (I): 22 - 69%

(DOUTORADO) DOUTORADO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS (M): 21 - 88%

(GRADUAÇÃO EAD) NUTRIÇÃO - MODALIDADADE À DISTÂNCIA (I): 21 - 88%

(GRADUAÇÃO EAD) SERVIÇO SOCIAL - EAD (I) 21 - 81%

(GRADUAÇÃO) ADMINISTRAÇÃO (M): 21 - 91%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA (N): 21 - 75%

(GRADUAÇÃO) LICENCIATURA EM FÍSICA (N): 21 - 78%

(PÓS-GRADUAÇÃO) DIREITO IMOBILIÁRIO (M) 20 - 62%

(PÓS-GRADUAÇÃO) RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA (M) 20 - 91%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA DE MATERIAIS (N) 19 - 95%

(GRADUAÇÃO EAD) TEC EM GESTÃO COMERCIAL - MODALIDADE A DISTÂNCIA (I) 18 - 75%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM GESTÃO FINANCEIRA - MODALIDADE A DISTÂNCIA (I) 18 - 58%

(GRADUAÇÃO) ARTES VISUAIS - BACHARELADO (N) 18 - 56%

(GRADUAÇÃO) ENGENHARIA DE AGRIMENSURA E CARTOGRÁFICA (N): 18 - 69%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM MARKETING - MODALIDADE A DISTÂNCIA (I) 17 - 44%

(PÓS-GRADUAÇÃO) DIREITO PREVIDENCIÁRIO (M): 17 - 37%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MBA EXECUTIVO EM CONTROLADORIA E FINANÇAS (M) 17 - 45%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL (I) 17 - 81%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO (M) 15 - 35%

(PÓS-GRADUAÇÃO) RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO BÁSICA/SAÚDE DA FAMÍLIA (M) 15 - 100%

(GRADUAÇÃO EAD) JORNALISMO-EAD (I) 14 - 78%

(GRADUAÇÃO) GEOGRAFIA - LICENCIATURA (N) 14 - 100%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ORTODONTIA (M) 14 - 74%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (I): 14 - 67%

(GRADUAÇÃO) ARQUITETURA E URBANISMO (V) 13 - 76%

(GRADUAÇÃO) MATEMÁTICA - LICENCIATURA (V) 13 - 93%

(DOUTORADO) DOUTORADO EM EDUCAÇÃO (M) 12 - 100%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA-EAD (I) 12 - 60%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM GESTÃO DE TURISMO - MODALIDADE A DISTÂNCIA (I) 12 - 63%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ESTÉTICA AVANÇADA (M): 12 - 46%

(GRADUAÇÃO EAD) PUBLICIDADE E PROPAGANDA-EAD (I) 11 - 79%

(GRADUAÇÃO) ARTES VISUAIS - LICENCIATURA (V) 11 - 65%

(GRADUAÇÃO) CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA (V) 11 - 69%

(GRADUAÇÃO) HISTÓRIA - LICENCIATURA (V) 11 - 50%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) TERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTAL (TCC)METODOLOGIA E PRÁTICA CLÍNICA (M): 11 - 27%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO (I) 11 - 100%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM MASSOTERAPIA (I): 11 - 69%

(GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA EM COMUNICAÇÃO DIGITAL-EAD (I) 10 - 77%

(PÓS-GRADUAÇÃO) IMPLANTODONTIA/PRÓTESE DENTÁRIA (M) 10 - 91%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) MARKETING, BRANDING E EXPERIÊNCIA DIGITAL (M) 9 - 36%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) USER EXPERIENCE (UX) E DESIGN DE EXPERIÊNCIAS (M) 9 - 43%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ENFERMAGEM EM ESTOMATERAPIA (M) 9 - 39%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MBA EM GESTÃO DE MARKETING E ESTRATÉGIAS DIGITAIS (M): 9 - 64%

(GRADUAÇÃO) LETRAS-SEG LICENCIATURA COM HAB. EM LÍNGUA INGLESA (N) 8 - 100%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) SAÚDE PÚBLICA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (M) 8 - 28%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ANÁLISES CLÍNICAS (M) 8 - 80%

(PÓS-GRADUAÇÃO) FARMÁCIA CLÍNICA (M) 8 - 57%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MASTER EM GESTÃO DE PESSOASPOLÍTICAS E PRÁTICAS CONTEMPORÂNEAS (M) 8 - 62%

(GRADUAÇÃO) BACHARELADO EM TEATRO (N) 7 - 70%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) LIDERANÇAGESTÃO, RESULTADOS E ENGAJAMENTO (M) 7 - 47%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MBA EM GESTÃO DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO (M) 7 - 39%

(PÓS-GRADUAÇÃO) TERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTAL (TCC) NA PRÁTICA CLÍNICA (M): 7 - 41%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (I) 7 - 88%

(GRADUAÇÃO) EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO (N) 6 - 35%

(GRADUAÇÃO) LETRAS - HABILITAÇÃO LÍNGUA PORTUGUESA (V) 6 - 75%

(PÓS-GRADUAÇÃO) FISIOTERAPIA HOSPITALAR E TERAPIA INTENSIVA (M) 6 - 32%

(PÓS-GRADUAÇÃO) DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL (M) 5 - 25%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MBA EM DIREITO CORPORATIVO (M): 5 - 36%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MBA EM GERENCIAMENTO DE PROJETOS (M) 5 - 29%

(PÓS-GRADUAÇÃO) NUTRIÇÃO CLÍNICA FUNCIONAL (M) 5 - 31%

(TÉCNICO) TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES (I) 5 - 71%

TEORIA E HISTÓRIA DA ARTE 5 - 62%

(GRADUAÇÃO) TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA (N): 4 - 7%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) ENFERMAGEM E ASSISTÊNCIAURGÊNCIAS, EMERGÊNCIAS, APH E UTI (M) 4 - 29%

(PÓS-GRADUAÇÃO) MBA EM GESTÃO DE NEGÓCIOS E ESTRATÉGIA COMPETITIVA (M) 4 - 22%

(PÓS-GRADUAÇÃO) PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA E INSTITUCIONAL (I) 4 - 22%

(PÓS-GRADUAÇÃO) RESIDENCIA MÉDICA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (M) 4 - 100%

(PÓS-GRADUAÇÃO) RESIDENCIA MÉDICA EM PEDIATRIA (M): 4 - 100%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) SUSTENTABILIDADEMEIO AMBIENTE, ORGANIZAÇÕES E NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS (M): 3 - 25%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ENFERMAGEM OBSTÉTRICA E NEONATAL (I): 3 - 25%

(PÓS-GRADUAÇÃO) RESIDÊNCIA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (M) 3 - 100%

(PÓS-GRADUAÇÃO) ENFERMAGEM NO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E INTENSIVISMO (M) 2 - 15%

(PÓS-GRADUAÇÃO) FISIOTERAPIA TRAUMATO ORTOPÉDICA (M) 2 - 7%

(GRADUAÇÃO) ECONOMIA (N) 1 - 100%

(GRADUAÇÃO) GEOGRAFIA - LICENCIATURA (V) 1 - 100%

(GRADUAÇÃO) TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA T2 (N) 1 - 4%

(PÓS-GRADUAÇÃO) TEORIA E HISTÓRIA DA ARTE (M) 1 - 100%

Pós-Graduação Lato Sensu 1 - 100%

Técnico em Saúde Bucal 1 - 100%

(GRADUAÇÃO) CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA (N) 0 - 0%

(GRADUAÇÃO) NUTRIÇÃO - BACHARELADO (M) 0 - 0%

(GRADUAÇÃO) TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL (N): 0 - 0%

(GRADUAÇÃO) TECNOLOGIA EM JOGOS DIGITAIS (M): 0 - 0%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) GESTÃO, GOVERNANÇA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (M) 0 - 0%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) TECNOLOGIA, CIÊNCIA DE DADOS E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL (M) 0 - 0%

(PÓS-GRADUAÇÃO EAD) TREINAMENTO FÍSICOBIOMECÂNICA, METODOLOGIA E PRÁTICA (M): 0 - 0%

(PÓS-GRADUAÇÃO) SAÚDE MENTAL (M) 0 - 0%

MESTRADO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS: 0 - 0%

MESTRADO EM EDUCAÇÃO 0 - 0%

WILLIANS CASSIANO LONGEN
PRESIDENTE

MORGANA BADA CALDAS

ADJANO SCARMAGNANI

SUELEN ROSA BIZ

WILLIAM DOMICIANO DOS SANTOS

KENIO MAFIOLETTI